



396

## GWAŁTOWNE BOMBARDOWANIE NIEMIEC TRWA I

Wielkie formacje angielskich bombowców ponownie zbombardowały Hamburg, na miasto spadło 700 ton bomb kruszących i 175.000 bomb zapalających. Zaczterwowano liczne i rozległe pożary. Jednocześnie inne formacje atakowały nieprzyjacielskie lotniska w Holandii i Francji. E nocnych działań nie powróciło 35 maszyn angielskich, w tej liczbie 3 myśliwce. Popołudniowe bombardujące samoloty brytyjskie dokonały wypadów na zachodnie Niemcy, a formacje samolotów bombardujących i myśliwskich atakowały linie kolejowe, parowozy, ciężarówki i barki w rejonach od Calais do Ostendy. Nie powróciły 3 samoloty. W następną noc główny cel nocnych operacji królewskiego lotnictwa stanowił ośrodek przemysłowy - Saarbrücken, na miasto zrzucono wiele bomb zapalających i kruszących. Ze strony niemieckiej nie działała zupełnie artyleria przeciwlotnicza. W walce z nocnymi myśliwcami zestrzelono jedną a uszkodzono kilka maszyn przeciwników, straty własne w tej operacji wyniosły 9 samolotów. W nalotach brały udział polskie dywizjony.

Maszyny nieprzyjacielskie zrzucały w ciągu dnia pewną ilość bomb na różne miejscowości w południowo-zachodniej i wschodniej Anglii. Powstały pożary. Grupa samolotów niemieckich zrzucała bomby nad Londynem. Zestrzelono trzy samoloty. W następną noc nieprzyjaciel atakował okolicę Midlands. Zniszczono dziewięć aparatów niemieckich. Według ostatnich wiadomości w walce powietrznej nad lotniskiem w St. Omer zestrzelono 7 niem. myśliwców bez strat własnych.

W pobliżu brzegów holenderskich angielskie jednostki patrolujące zaatakowały w nocy nieprzyjacielski konwój. Jeden okręt zapalający zatopiono a dwa inne poważnie uszkodzono. Uzbrojony trawler pozostawiono w płomieniach. Jednostki angielskie doznały pewnych uszkodzeń, lecz wszystkie wróciły do baz. Zanimowano 8-ich zabitych i 1-ich rannych wśród załogi angielskiej.

## FRONT WSCHODNI.

Rzeczoznawcy angielscy T. Hall i Kennedy omawiając sytuację na Wschodzie dochodzą do wniosku, że zmniejszona szybkość pochodu niemieckiego może być wywołana dwoma przyczynami: 1/ nieprzyjaciel chce się umocnić na odcinku Woroneża, zanim posunie się dalej w kierunku Włogi i Kaukazu, 2/ opór wojsk rosyjskich - wzmacnianych posiłkami i znajdujących się obecnie na lepszych, poprzednio przygotowanych stanowiskach - wzrasta stopniowo. W każdym razie odwrót rosyjski charakteryzują dwie cechy: determinacja i plenność. Niemcy rozumieją, że zdobycze terytorialne nie poparte rozbić wojsk przeciwnika, nie dadzą upragnionego rezultatu. Przeniesienie armii Tymoszenki jest stale przed Niemcami i zamierzenia rosyjskie muszą niepokoić przeciwnika, zmuszając go jednocześnie do wprowadzenia coraz to nowych rezerw. Komentarzy stwierdzają, że ogólny ton komunikatów jest lepszy niż w zeszłym tygodniu.

Doniesienia z Moskwy donoszą w dalszym ciągu o ciężkich walkach w rejonie Batajska na południe od Rostowa. Jest to najbardziej zagrożony odcinek frontu. Na tym odcinku Niemcy przy użyciu nowych rezerw starają się zdobyć linię kolejową. Ostatni komunikat mówi o dalszym odwróceniu na południowo-wschód od Batajska, gdzie nieprzyjaciel wyzyskując właściwości terenu, silnymi formacjami pancernymi posuwa się w kierunku Kaukazu. Na odcinku Siemiljańska armie rosyjskie w dalszym ciągu znajdują się w odwróceniu. Nieprzyjaciel przekroczył tu Don na szerokim odcinku. Natarcie wroga w kierunku Stalingradu rozwija się z dwu pozycji wyjściowych: z rejonu Siemiljańska i z miejscowości Klitskaja. Koło Woroneża sytuacja znów się polepszyła na korzyść Rosjan. Rosjanie zdobyli nowe pozycje mimo silnego oporu ze strony Niemców. W rejonie Kalinina tylko ożywiona aktywność patroli, w rejonie Briańska wojska rosyjskie atakują dalej, operacje te jednak mają charakter lokalny. Według doniesień na froncie rosyjskim znajdują się już w akcji amerykańskie latające fortce. Prusy Wschodnie są pod bezustannym bombardowaniem rosyjskim, wprawdzie w rozmiarach mniejszych, lecz bardzo dokuczliwych.



## W EGIPCIE OBIE STRONY ZACHOWUJĄ REZERWY PEŁNA WYCZEKIWANIA.

Oficjalny komunikat z Kairo donosi o akcji petroli i pojedynkach artyleryjskich - zwłaszcza w środkowej części frontu. Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych lotnictwo angielskie bombardowało stanowiska nieprzyjacielskie na południowym odcinku. Na tyłach środkowego odcinka zniszczono bombami około 40 pojazdów mechanicznych. Dalekosięgane bombowce atakowały flotyllę wroga w Sidi Barani, żegluga w zatoce Suda i na morzu Joniskim. Tobruk, Merse Matru i Licceta na Sycylii były bardzo ciężko bombardowane. W Tobruku zatopiono parę statków nieprzyjacielskich, a na morzu Śródziemnym grecka łódź podwodna zatopiała 3 małe nieprzyjacielskie statki pomocnicze. Słabe nieprzyjacielskie formacje lotnicze ukazywały się nad rejonem Kairo i Suesu.

Skala działań lotniczych nad Malta uległa zmniejszeniu. W ciągu ostatnich 40-miu godzin zestrzelono 6 samolotów osi.

## DEJALANIA NA DALEKIM WSCHODZIE I PACYFIKI.

Czung-king donosi o dalszych postępach wojsk chińskich w rejonach Kaci-ki i Jin-tau. Chińczycy ponownie zbliżyli się do Linz-wan. W prowincji Kiang-si zdobyto 3 strategicznie ważne wzgórza. Na nowo rozgorzały walki o port Ten-czu i wzdłuż linii kolejowej Cze-kiang i Kiang-si. Lotnictwo sprzymierzonych dokonało nowego nalotu na Kopang. W pobliżu Guna samoloty nurkowe zaatakowały japoński kontrtorpedowiec, który stanął w płomieniach. Na port Moresby wykonano 3 lekkie naloty nieprzyjacielskie, ponowny nalot na Barwin nie wyrządził żadnych szkód. Na Nowej Gwinei patrol angielski odparł wysunięte oddziały japońskie, spychając je całkowicie z wyżyny Kokode. Lotnictwo aliantów bombardowało linie kolejowe w Chinach i obiekty w dolinie rzeki Czingsin. W pobliżu N. Gwincii bombowce aliantów zatopiły japoński transportowiec i uszkodziły kontrtorpedowiec. W tej operacji zestrzelono 1 myśliwiec japoński - straty własne wynoszą 3 maszyny. W czasie nalotu na Darwin zestrzelono 9 japońskich maszyn, tracąc jedną własną. Japończycy zaatakowali z powietrza fort Beadland w pobliżu portu Broome. Było kilku rannych i 1 wypadek śmiertelny. Nalot na Moresby został odparty.

## SPRAWY POLSKIE.

W rocznicę podpisania porozumienia z Rosją gen. Sikorski wygłosił przemówienie radiowe do narodu, w którym m. in. powiedział: podpisaliśmy traktat z Rosją w przekonaniu, że tylko w ten sposób zabezpieczymy się pokój i porządek w Europie. Dotychczasmy wzięte na siebie zobowiązania nie, lecz droga wytknięta przez ten traktat jest najeżona trudnościami /cytat dosłowny/. Wspominając po tych słowach gen. Sikorski zwrócił się do Polaków w Rosji, wyrażając im pełne uznanie za dotychczasową postawę. W dalszym ciągu przemówienia, omawiając sytuację wojenną sukcesy niemieckie jakkolwiek poważne, nie mają decydującego znaczenia.

W dniu 30. lipca w południe wszystkie organizacje kobiece świata urządziły uroczyste zebrania, protestujące przeciw prześladowaniu kobiet w Polsce. Na znak pełnej czci dla staronawiskich kobiet polskich walczących z najzudem zarządzono w czasie tych zebrań 1 minutę milczenia. Popołudniu przemówiła przez radio do kobiet polskich Helena Sikorska, żona premiera. W uroczystym wczoraj w ciepłych i gorących słowach, zagrzegując do wytrwania na drodze pełnej odwagi, lecz prowadzącej do pełnego i rychłego zwycięstwa.

## KOZNE WIALONE SCI.

Do Anglii przybył bez przeszkód liczny konwój z Kanady. W konwoju znajdowały się oddziały techniczne, lotnicy i sprzęt techniczny.

Rada Wojenna Pacyfiku postanowiła utworzyć wspólne dowództwo sił sprzymierzonych, operujących w rejonach wysp Aleuckich, Hawaj i morza Karaibskiego.

W Waszyngtonie ogłoszono, że państwa ości straciły od początku wojny 6 milionów ton żeglugi zatopionej, ciężko uszkodzonej lub zajętej przez sprzymierzonych. Cyfra ta nie obejmuje tonażu 14 statków ości, skonfiskowanych w portach Ameryki, jak również tonażu zatopionego przez Rosjan, o wynoszącego 750.000 ton.

Stany Zjednoczone powołały do służby wojskowej i przemysłu zbrojeniowego 60 milionów mężczyzn i 42.000.000 kobiet w wieku od 18 - 35-ciu lat.

Prezydent Roosevelta zwołał nadzwyczajną konferencję z udziałem naczelnego szefa sztabu adm. Floty, szefa sztabu sił lądowych gen. Verhalla i głównego admirała Kinga.

Na Muncusz Praszy: "Polis"-50, "Bomba"-30, "Tędek"-70, "Kort"-20, "Goebbels"-10 zł.